
 

От  05.05.2014     №15-58 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования Кимовский район 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и учитывая результаты проведения публичных слушаний, 

Собрание представителей муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального образования Кимовский район следующие 

изменения: 

1) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: 

«7.1)разработка и осуществление мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и 

культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального 

образования Кимовский район, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение 

социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов»; 

2)в пункте 12.1 части 1 статьи 3  слова «в медицинских учреждениях» заменить 

словами «в медицинских организациях», слова «гарантий оказания гражданам Российской 

Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «гарантий бесплатного 

оказания гражданам медицинской помощи; 

3)пункт 32 части 1 статьи 3 признать утратившим силу; 

4)пункт 3.1 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«3.1)создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление 

финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и 

автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»; 

5)первое предложение части 3 статьи 12 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

Тульская область 

Муниципальное образование Кимовский район 

Собрание представителей 

5-го созыва 

 

Решение 



«Полномочия главы муниципального образования начинаются со дня его вступления 

в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы 

муниципального образования.»; 

6)часть 6 статьи 16 изложить в следующей редакции: 

«6.Глава администрации муниципального образования самостоятельно утверждает в 

соответствии со структурой, утвержденной Собранием представителей муниципального 

образования, численность и штатное расписание администрации муниципального 

образования.»; 

7)статью 32 изложить в следующей редакции: 

«Статья 32 Закупки для обеспечения муниципальных нужд 

1.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд. 

2.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

осуществляются за счет средств местного бюджета.»;  

8)часть 2 статьи 52 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5)допущение главой муниципального образования, администрацией 

муниципального образования, иными органами и должностными лицами местного 

самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями 

массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и 

гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других 

обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, 

языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение 

межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению 

межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»;  

9)часть 1 статьи 61 дополнить абзацем следующего содержания: 

«действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, 

незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного 

самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения 

соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской 

Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с 

законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав 

предпринимателей. Об исполнении полученного предписания администрация 

муниципального образования Кимовский район или должностные лица местного 

самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской 

Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Собрание 

представителей муниципального образования Кимовский район - не позднее трех дней со 

дня принятия ими решения.;. 



2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Районные будни. 

Кимовский район» после его государственной регистрации и вступает в силу со дня 

официального опубликования. 

 

 

                           Глава 

муниципального образования  

Кимовский район 

 О.И. Мазка 

 

 


